
様式８号（第３条関係）

令和3年10月 契約分

－
至 令和3年10月27日 令和3年10月27日

変更回数 1 変更契約日： 令和3年10月19日

契約額 21,340,000 円 24,200,000 円

契約額

増額

1 変更契約日： 令和3年10月19日

契約額 21,945,000 円 23,815,000 円 増額

令和3年6月30日
－

至 令和3年10月27日 令和3年10月27日

1 変更契約日： 令和3年10月19日

契約額 22,979,000 円 24,024,000 円

至 令和3年10月27日 令和3年10月27日

1 変更契約日： 令和3年10月19日

契約額 25,080,000 円 26,620,000 円

至 令和3年10月27日 令和3年10月27日

自

至

令和3年5月21日

令和3年10月18日

変更回数 1 変更契約日：

自 令和3年6月30日

自 令和3年6月30日

令和3年10月19日

契約額 48,070,000 円 49,830,000 円

自

茨城県鹿嶋市平井
1350-161

茨城県鹿嶋市港ヶ丘
282-139

茨城県鹿嶋市粟生字
東山2303

自 令和3年6月30日 令和3年6月30日

㈱和城産業

本工事は鹿嶋市公共下水道事業計画に基づ
き，鹿嶋市泉川地内に根三田地区汚水管整備
工事として起工しましたが，地元住民より交通の
確保に係る要望が出されたため，当初計画して
いた全工区通行止めについて交差点毎の全面
通行止めに変更したことから，交通誘導員を追
加するものである。

令和3年6月30日

令和3年6月30日

令和3年6月30日

令和3年10月27日 令和3年10月27日

変更回数

下水道課 土木一式工事 20212012

下水道課 土木一式工事 20212015

本工事は鹿嶋公共下水道事業計画に基づ
き，鹿嶋市長栖地内に根三田地区汚水管
整備工事として起工したが，当初設計して
いたウェルポイントの設置計画では地下水
位の低下が図れないため，ウェルポイント
の設置本数を追加するものである。

変更回数

変更回数

３社交鹿公下第１－１号　根三田地区汚
水管整備工事（鹿嶋市泉川地内）

汚水管整備工事＿市道7262号線　施
工延長L=153.0m○推進工(φ200)Ｌ
=150.3ｍ○人孔設置工　1号人孔2基○
立杭工（鋼製ケーシング）2基○立杭工
（沈設立杭工法）2基○薬液注入工1式
○付帯工1式○仮設工1式

㈱飛田工務店

土木一式工事 20212013

３鹿下第９号　根三田地区汚水管整備工
事（鹿嶋市長栖地内）

３鹿下第８号　根三田地区汚水管整備工
事（鹿嶋市長栖地内）

汚水管整備工事　市道7289号線
施工延長L=188.5m　管路施設工
○管布設工φ200管体延長
L=183.8m○人孔設置工　1号人
孔4基○汚水桝設置工及び取付
管布設工5箇所○付帯工1式

中山設備工業㈱

下水道課

３社交鹿公下第１－２号　根三田地区汚
水管整備工事（鹿嶋市泉川地内）

汚水管整備工事　市道7262号線
施工延長L=99.00m○推進工φ
200　管体延長Ｌ=97.05m○人孔
設置工　1号人孔1基○立杭工
（鋼製ケーシング）1基○薬液注入
工○付帯工1式○仮設工1式

㈱大地

道路建設課 土木一式工事 20212006

茨城県鹿嶋市津賀
1612

19,800,000 円

1

契約額

変更回数

下水道課 土木一式工事 20212014

汚水管整備工事　市道7297号線
施工延長L=196.1m　管路施設工
○管布設工Φ200L=192.2m○人
孔設置工　塩ビ人孔2基　1号人
孔3基○汚水桝設置工及び取付
管布設工5箇所○付帯工1式

㈱大平工業 試掘を行った結果，既設ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄが
本管の法線上に出現したため，塩ビ人孔
及び楕円人孔を設け法線を変更する。さら
に地域住民の要望により公共桝を追加す
るとともに，仮舗装を追加するものである。

３鹿下第７号　根三田地区汚水管整備工
事　（鹿嶋市長栖地内）

汚水管整備工事　市道7329,7330
号線　施工延長L=202.5m　管路
施設工○管布設工φ200　管体
延長L=198.6m○人孔設置工　塩
ビ人孔2基　1号人孔3基○汚水桝
設置工及び取付管布設工1箇所
○付帯工1式

本工事は鹿嶋市公共下水道事業計画に基づ
き，鹿嶋市泉川地内に根三田地区汚水管整備
工事として起工しましたが，地元住民より交通の
確保に係る要望が出されたため，当初計画して
いた全工区通行止めについて交差点毎の全面
通行止めに変更したことから，交通誘導員を追
加するものである。

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 3 年 度

下水道課 土木一式工事 20212011

茨城県鹿嶋市鉢形
1293

茨城県鹿嶋市宮中
5259-1

令和3年6月30日

自 令和3年6月30日

２国補防安鹿道建第１－７号　道路改良
工事（鹿嶋市武井地内）

変更
状況

市道0151号線 L=90.0m○土工N=1.0式
○排水構造物工側溝工KUR-350×400L=
90.0m KUS-350×400L=90.0m
○舗装工下層路盤(RC-40t=35cm)A=651.0㎡
○上層路盤(MS-25t=15cm)A=599.0㎡
○表層(再生密粒As20t=5cm)A=653.0㎡
○路盤工(RC-40t=10cm)A=112.0㎡
○表層(再生細粒As13t=3cm)A=112.0㎡

㈱中川建設 残土処理工において、隣接工区の発生土
を搬出先のためストックしていたが、今般、
搬出先が決定したため変更するものであ
る。

試掘を行った結果，不明管（鋳鉄管）が下
水道の法線上に出現したため，塩ビ人孔を
設け，併せて舗装面積増の設計変更する
ものである。

21,450,000 円

令和3年10月12日

変更後の状況 増減

令和3年5月21日

令和3年10月18日
－

変更契約日：

変更前の状況

－
至

契約額

増額

契約額

増額

契約額

増額

契約額

増額

契約額

－

－

- 1 -



様式８号（第３条関係）

令和3年10月 契約分

事業担当課 種別 整理番号

変 更 契 約 状 況

工事名称（工事場所）
当初事業概要 契約相手方 変更契約の理由

令 和 3 年 度

変更
状況

変更後の状況 増減変更前の状況

変更回数 変更契約日：

契約額

至

契約額 24,420,000 円 24,420,000 円

増減

無し

至

変更回数 変更契約日：

契約額

令和3年8月4日

変更契約日：

自 令和3年8月6日 令和3年8月6日
18日増

至 令和3年11月8日 令和3年11月26日

変更回数 1 変更契約日： 令和3年10月26日

変更回数 1 変更契約日： 令和3年10月21日

契約額 8,855,000 円 11,330,000 円

契約額

増額

茨城県鹿嶋市大字木
滝147

茨城県鹿嶋市平井
861

至

自

変更回数 変更契約日：

契約額

自

自

至

変更回数

契約額

自

令和3年8月4日
91日増

至 令和3年11月1日 令和4年1月31日

２鹿区整第５３号　宅地造成工事（鹿嶋市
平井東部土地区画整理事業地内）

L型擁壁設置 （H1,250～
2,000）宅地造成A=5,477㎡○
土工一式○擁壁工L=87ｍ

石津産業㈱
施行区域内の電柱移設が移転先の用地関
係協議に時間を要し移転時期が遅延した
ため工期を延伸するものである。

区画整理事務所 土木一式工事 20212019

自

３鹿上水第９号　配水管布設工事（鹿嶋
市宮中地内）

配水管布設工○水道用耐衝
撃性硬質塩化ビニール管
(HIVP_RRφ75)Ｌ=267.4ｍ

㈲木滝設備工業 当初,市道5690号線に配水管の布設計画
をしていたが,住民から新規に給水取り出し
の要望があり給水需要を満たすために本
工事の施工延長を70.2ｍ延長し,合わせて
工期を18日間延長するものである。

水道課 水道施設工事 20211038

- 2 -


